*3. De aet.  
de Concil.  
præben. C.  
nulla.*

gerit exhiberi, ecclesiæ beneficia, personatus seu dignitates, quæ sine dispensatione aliqua eo ipso illicitè detineri cõstabit, per eos ad quos eorum collatio pertinet, liberè personis idoneis cõferantur. Ceterùm si dispensatio exhibita sufficiens euidentè appareat, exhibēs nequaquam in beneficijs huiusmodi, quæ canonice obtinet, molesterur. Prouideat tamē Ordinarius, qualiter nec animarum cura in ijsdem ecclesijs, personatibus, seu dignitatibus negligatur: nec beneficia ipsa debitis obsequijs defraudentur. Si vero de dispensationis exhibitæ sufficientia dubitetur, super hoc erit ad Sedem Apostolicam recurrendū: cuius est æstimare, quem modū sui beneficij esse velit. In inferendis insuper personatibus, &c.

*In Sexto, De priuilegijs.*

**V**olentes libertatem (quæ nonnullis Apostolica Sedes priuilegio exemptionis indulget) sic integram obseruari, vt & illam alij non infringant, & ipsi eius limites non excedant, declaratione irrefragabili definitum, quod quantumcunque sic exempti gaudeant libertate, nihilominus tamen ratione delicti, siue contractus: aut rei, de qua contra ipsos agitur, ritè possunt coram locorum ordinarijs conueniri, & illi quo ad hoc suam in ipsos iurisdictionem (prout ius exigit) exercere.

Nunquid ergo carent omninò in his cõmodo libertatis? non vtique, quia nec coram Ordinarijs ipsis, dummodo sit in loco exempto commissum delictum, vel contra-

ctus initus, aut res religiosa, nec vbi domicili-  
 um habent, si alibi delinquāt vel cōtra-  
 hant, aut res ipsa consistat conuenire pot-  
 sunt aliquatenus super istis: nec domicilio-  
 rum prae-textu, locorum dioecesiani (si vbi de-  
 liquerunt, vel contraxerunt, aut res ipsa  
 consistit, illi conueniantur) remittendi  
 eos illuc, vel ipsis vt illic respondeant, in-  
 iungendi habeant aliquam potestatem, sal-  
 uis nihilominus casibus alijs, in quibus eos  
 Episcoporum iurisdictioni subesse Canoni-  
 ca praecipunt instituta. Et id ipsum decerni-  
 mus circa illos, quibus vt non nisi sub vno  
 iudice teneantur de se conquerentibus re-  
 spondere, Apostolico priuilegio est con-  
 cessum. In eos autem, quibus ne interdici,  
 suspendi, vel excommunicari a quoquam  
 valeant, à Sede Apostol. est indultum (sicut  
 sunt religiosi quam plures) in quorum pri-  
 uilegijs continetur, ne quisquam Episcopus  
 vel Archimonast. suorum monachos pro  
 vlla causa, vel vlllo loco interdiceret, sus-  
 pendere, vt excommunicare praesumat: ijde-  
 m Ordinarij iurisdictionem suam quantum ad  
 ista vbiicumque illi fuerint penitus exerce-  
 re non possint: nisi forsan ipsi monachi ad  
 monasterium suorum prioratus Ordinarijs  
 iisdem subiectos fuerint destinati. Tunc e-  
 nim etsi liberè possint ad eadem monasteria  
 reuocari, actam illorum quam ipsorum  
 Prioratum monachi reputentur (cum non  
 sit inconueniens aliquem vtrouique locum  
 habere monachicum) vnum alteri subesse  
 monasterio, vel ab ipso noscitur depende-  
 re, ratione tamen eorundem Prioratum